
40622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 578
PN FEAMPA 2021-2027 - Partecipazione all’evento fieristico “SEAFOOD EXPO GLOBAL 2025”, che si terrà a 
Barcellona (Spagna). Autorizzazione della missione all’estero della delegazione regionale dal 5 all’8 maggio 
2025

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari 
Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle acque e Autorità Idraulica, dott. Donato Pentassuglia.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare ed autorizzare la missione all’estero, dal 5 all’8 maggio 2025, dell’Assessore all’Agricoltura, 
Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica dott. Donato Pentassuglia, del Direttore del 
“Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale” Prof Gianluca Nardone, della Dirigente della 
Struttura di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura” 
dott.ssa Rosa Fiore, della dott.ssa Rosa Fieschi (Responsabile EQ “Priorità 2”) e del dott. Fabio Gentile 
(Responsabile EQ “Assistenza Tecnica, Gare e Progetti a Titolarità”) per la partecipazione all’evento 
fieristico “Seafood Expo Global 2025” che si terrà a Barcellona (Spagna) dal 06 al 08 maggio 2025;

2. di dare atto che la spesa presunta per l’intera missione dell’Assessore, dei Dirigenti e dei Funzionari è 
quantificabile in € 10.500,00;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 8.400,00 per i dirigenti e i funzionari sopra citati, per 
l’intera missione, trova copertura finanziaria secondo le percentuali ivi indicate sui fondi già trasferiti 
all’Economo Cassiere Centrale con DDS n. 203/2025/9 del 20/02/2025 e con DDS n. 203/2025/20 del 
25/03/2025 sui seguenti capitoli di bilancio:



                                                                                                                                40623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

- U1170007 (50 % - Quota UE)
- U1170107 (35 % - Quota Stato)
- U1170207 (15 %- Quota Regione)

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.100,00 per l’Assessore sopra citato, per l’intera missione, 
trova copertura finanziaria sul capitolo U0001220;

5. di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii..

6. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale, ai sensi della normativa 
vigente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



40624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025



                                                                                                                                40625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    



40626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025



                                                                                                                                40627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    



40628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025



                                                                                                                                40629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    


